
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
Dự án: Cầu Xuân Nam, huyện Đại Lộc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy 
định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi 
tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án 
đầu tư xây dựng; số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 và số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 
Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định 
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 3579/QĐ-UBND ngày 29/11/2018 của UBND tỉnh về việc 
phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cầu Xuân Nam, huyện Đại Lộc và Quyết định số 
747/QĐ-UBND ngày 12/3/2019 của UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây 
dựng công trình Cầu Xuân Nam, huyện Đại Lộc;

Theo Quyết định số 2101/QĐ-UBND ngày 28/11/2023 của UBND huyện Đại 
Lộc về việc phê duyệt điều chỉnh cơ cấu các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư 
dự án Cầu Xuân Nam, huyện Đại Lộc;

Theo Công văn số 8044/UBND-KTN ngày 21/11/2023 của UBND tỉnh và đề 
nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 22/TTr-STC ngày 18/01/2024 (kèm Báo cáo kết 
quả thẩm tra số 3296/BC-STC ngày 05/12/2022 của Sở Tài chính và kết quả phê duyệt 
quyết toán chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng tại Quyết định số 2059/QĐ-UBND 
ngày 16/11/2023 của UBND huyện Đại Lộc). 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 



2

1. Dự án: Cầu Xuân Nam, huyện Đại Lộc.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Đại Lộc.

3. Đại diện chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và trật tự xây dựng huyện Đại Lộc.

4. Địa điểm: huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng Nam.

5. Thời gian khởi công: 15/01/2020; hoàn thành: 30/12/2021.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Chi phí đầu tư:

Mục chi phí
Tổng mức đầu tư
được duyệt (đồng)

Chi phí đầu tư được 
quyết toán (đồng)

 Chi phí bồi thường, hỗ trợ 
và tái định cư

          1.000.000.000           2.670.580.000   

 Chi phí xây dựng         18.972.606.000   18.537.783.000

 Chi phí quản lý dự án             450.686.000   442.936.000

 Chi phí tư vấn đầu tư             1.575.553.000   1.337.961.000

 Chi phí khác             1.131.992.000   811.078.000

 Dự phòng                869.163.000                                -     

Tổng số       24.000.000.000        23.800.338.000   

2. Nguồn vốn đầu tư:  

a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 24.000.000.000 đồng.

b) Nguồn vốn đầu tư: ngân sách tỉnh 15.000.000.000 đồng; ngân sách huyện Đại 
Lộc bố trí thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và đầu tư phần còn lại 
của dự án.

c) Vốn đầu tư đã bố trí thực hiện đến ngày khóa sổ lập báo cáo quyết toán (ngày 
28/11/2023): 21.588.780.860 đồng, gồm:

- Vốn ngân sách tỉnh đã bố trí và thanh toán hết kế hoạch năm 2020 là: 
15.000.000.000 đồng, kế hoạch vốn từ năm 2021 đến nay không bố trí.

- Vốn ngân sách huyện đã bố trí thực hiện đến ngày 28/11/2023 là: 
6.588.780.860 đồng (đã thanh toán hết kế hoạch năm 2022 là: 6.588.780.860 đồng), kế 
hoạch vốn năm 2023 không bố trí.

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

Tài sản do Chủ đầu tư 
quản lý sử dụng (đồng)

Tài sản bàn giao cho đơn vị 
khác quản lý sử dụng (đồng)

Tài sản cố định 23.800.338.000   0

4. Chi phí đầu tư không tính vào giá trị tài sản: không.

Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Chủ đầu tư:
a) Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư dự án: Cầu Xuân Nam, huyện 

Đại Lộc, với số tiền: 23.800.338.000  đồng.



3

b) Thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán được phê duyệt. Các 
khoản công nợ (đến ngày 28/11/2023):

- Tổng nợ phải thu: 0 đồng. 

- Tổng nợ phải trả:  2.211.557.140 đồng.

(Chi tiết công nợ theo Phụ lục đính kèm)

c) Quản lý, sử dụng tài sản hình thành sau đầu tư phải ghi tăng nguyên giá tài sản 
cố định hữu hình, với số tiền: 23.800.338.000 đồng và hạch toán kê khai biến động tài 
sản theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Tên tài sản/ Quy mô
Nguyên giá 

(đồng)
Nguồn vốn

* Cầu Xuân Nam, huyện Đại Lộc:
- Phần cầu: Cầu dầm BTCT dự ứng lực, mố trụ bằng 
BTCT, chiều dài cầu Lc = 78,6m, gồm 03 nhịp giản 
đơn, mỗi nhịp dài 24m; quy mô vĩnh cửu; Khổ cầu: K = 
7m (phần xe chạy) + 2x0,5m (gờ lan can) = 8,0m.
- Đường dẫn vào cầu theo tiêu chuẩn đường cấp V đồng 
bằng (TCVN 4054-2005), có tổng chiều dài 553m 
(trong đó phần cầu xây dựng có chiều dài 78,6m); mặt 
cắt ngang Bnền = 5,5m (mặt đường) + 2x1,0m (lề 
đường) = 7,5m, gia cố lề mỗi bên 0,5m, kết cấu mặt 
đường bê tông xi măng và công trình trên tuyến. 
- Hệ thống Điện chiếu sáng công cộng trên cầu Xuân 
Nam và đường dẫn đầu cầu, gồm: Phần trên cầu thiết kế 
đi ngầm bố trí 01 bên thành cầu, phần đường dẫn thiết 
kế đi nổi dạng treo trên cột BTLT đi 01 bên đường dẫn; 
tổng chiều dài tuyến đường dây chiếu sáng 387m, dây 
dẫn sử dụng cáp ngầm CXV/DSTA/PVC (3x16+1x10)-
600V cho đoạn bố trí ngầm và dây ABC(4x25)-600V 
cho đoạn đi nổi treo treo trên cột BTLT, bóng đèn Led 
120W-220VAC: 10bộ.

23.800.338.000

Ngân sách 
tỉnh và 

ngân sách 
huyện

        2. UBND huyện Đại Lộc chịu trách nhiệm bố trí vốn ngân sách huyện để thanh 
toán dứt điểm nợ phải trả cho dự án, với số tiền: 2.211.557.140 đồng.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch 
và Đầu tư, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND 
huyện Đại Lộc và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.

KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Đơn vị: đồng

1 2 3 4 5 6=4-5 7=5-4 8

Tổng số 23.800.338.000 21.588.780.860 2.211.557.140 0 0

1 Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng 501
Thi công xây dựng cầu và đường

đầu cầu + Hạng mục chung
18.590.249.000 17.376.586.000 1.213.663.000

2 Công ty TNHH Xây dựng Phúc Thịnh Thi công xây dựng điện chiếu sáng 385.932.000 289.451.560 96.480.440

3 Công ty cổ phần tư vấn xây dựng Trí Thành
Khảo sát, lập Báo cáo nghiên cứu

khả thi
389.031.000 270.000.000 119.031.000

4
Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Tấn

Tài Lộc

Giám sát khảo sát bước lập Báo cáo

nghiên cứu khả thi
10.735.000 7.000.000 3.735.000

5 Công ty cổ phần tư vấn xây dựng Trí Thành

Khảo sát, lập TKBVTC-DT, cắm

mốc GPMB; thiết kế BVTC và dự

toán bổ sung hạng mục điện chiếu

sáng

500.727.000 340.000.000 160.727.000

6
Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Tấn

Tài Lộc

Giám sát khảo sát bước lập thiết kế

BVTC
8.796.000 7.000.000 1.796.000

7
Công ty cổ phần Tư vấn Xây dựng công

trình giao thông 308
Thẩm tra thiết kế BVTC và Dự toán 61.697.000 40.000.000 21.697.000

8 Công ty cổ phần Tâm Giao
Lập HSMT và đánh giá HSDT gói

thầu thi công xây lắp
50.952.000 41.000.000 9.952.000

9
Công ty TNHH Một thành viên Xây dựng

Vững Bền 

Tư vấn lập HSMT và đánh giá

HSDT gói thầu giám sát thi công

xây lắp 

4.547.000 3.600.000 947.000

10
Công ty TNHH một thành viên Hữu nghị

Nam Lào
Thi công Rà phá bom mìn, vật nổ 78.868.000 63.000.000 15.868.000

(Kèm theo Quyết định số:  #sovb /QĐ-UBND ngày #nbh  /     /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam)

Phụ lục 

TÌNH HÌNH THANH TOÁN VÀ CÔNG NỢ 

Dự án: Cầu Xuân Nam, huyện Đại Lộc

Công nợ đến ngày khoá 

sổ lập báo cáo quyết toánSố

TT
Tên cá nhân, đơn vị thực hiện

Nội dung công việc hợp đồng thực 

hiện

Chi phí đầu tư 

được quyết toán

Vốn đã thanh 

toán
Phải trả Phải thu

Ghi 

chú



1 2 3 4 5 6=4-5 7=5-4 8

Công nợ đến ngày khoá 

sổ lập báo cáo quyết toánSố

TT
Tên cá nhân, đơn vị thực hiện

Nội dung công việc hợp đồng thực 

hiện

Chi phí đầu tư 

được quyết toán

Vốn đã thanh 

toán
Phải trả Phải thu

Ghi 

chú

11
Công ty cổ phần tư vấn và xây dựng Bách

Khoa

Giám sát thi công xây dựng hạng

mục cầu và đường đầu cầu
301.573.000 203.000.000 98.573.000

12
Công ty TNHH MTV Xây dựng - TM DV

Phúc Trường Anh

Giám sát thi công điện chiếu sáng

(bổ sung)
9.903.000 0 9.903.000

13
Công ty TNHH Kiểm toán - Thẩm định giá

và Tư vấn ECOVIS AFA Việt Nam 
Kiểm toán công trình 135.333.000 0 135.333.000

14 Công ty Bảo hiểm PJICO Quảng Nam
Bảo hiểm công trình (Cầu và đường

đầu cầu)
119.014.000 119.014.000 0

15
Tổng Công ty Cổ Phần bảo hiểm Quân Đội -

 Công ty Bảo hiểm MIC Nam Đà Nẵng

Bảo hiểm công trình (Hạng mục bổ

sung Điện chiếu sáng)
1.235.000 1.235.000 0

16 BQL dự án và Trật tự XD huyện Đại Lộc Quản lý dự án 442.936.000 200.000.000 242.936.000

17 Sở Tài chính tỉnh Quảng Nam Thẩm tra quyết toán 38.230.000 0 38.230.000

18
Trung tâm phát triển quỹ đất và Cụm công

nghiệp huyện Đại Lộc
Chi bồi thường hỗ trợ GPMB 2.670.580.000 2.627.894.300 42.685.700




